
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE 
pro výzvu č. 7 Národního programu AMIF 

I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 7. 

Vyhlašovatel Ministerstvo vnitra - odbor fondů Evropské unie 

v oblasti vnitřních věcí 

Alokace na výzvu v Kč 
Opatření č. 1: 3 500 000,00 Kč 

Opatření č. 2: 5 000 000,00 Kč 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 4 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 6. října 2016 

Čas jednání (od – do) 9:30 – 10:00 

Místo jednání 
Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3,  

Praha 7, místnost (salónek) č. P92-06 

Předsedající jednání xxx1 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

III. Záznam o školení členů výběrové komise 

V úvodu jednání výběrové komise (dále jen „VK“) proběhlo školení přítomných členů VK zaměřené na 
jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů způsobilých pro 
financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení dané výzvy a řešení 
možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání, délka školení činila 
10 minut. 

Osoba, která školení provedla: xxx 

Seznam školených osob: xxx 

                                                           
1
 Pro potřeby zveřejnění na webových stránkách Ministerstva vnitra byla odstraněna jména účastníků jednání 

výběrové komise. 



 

Prezenční listina účastníků školení je totožná s prezenční listinou z jednání VK. 

IV. Závěry z projednávání žádostí o podporu: 

Opatření č. 1 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo2 1 

Registrační číslo AMIF/7/02 

Název projektu Domov v nové zemi 

Požadovaná podpora (Kč) 2 624 759,00 Kč 

Počet bodů (věcné hodnocení) 94 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
4 členové 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 členů 0 členů 0 členů 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK v souladu s výsledkem hodnocení projektu ze strany individuálních hodnotitelů doporučila 

projekt k podpoře za podmínky provedení oprav administrativních chyb, které navrhli individuální 

hodnotitelé a odpovědný orgán. Podmínky oprav jsou uvedené v části Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené VK.  

VK zároveň nenavrhla změnu rozpočtu projektu, neboť požadované prostředky definované 

rozpočtem projektu považovala za adekvátní z hlediska hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
3 499 679,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené výběrovou komisí 

1. Dle rozhodnutí VK musí žadatel upravit v žádosti o 

podporu část IV.2 Harmonogram jednotlivých klíčových 

aktivit, kde je chybně uveden počet měsíců u klíčové 

aktivity 1.1 Právní poradenství (chybně zaznamenáno 35 

měsíců namísto 30). Projekt je nastaven na 30 měsíců, 

proto je nutné opravit část IV.2 v žádosti o podporu.  

2. Dle VK musí žadatel v části II.6.2 ZE ZDROJŮ EU u projektu 

„Od začátku spolu“ uvést období realizace projektu.  

3. Dle VK musí žadatel v části II.6.3 Z JINÝCH ZDROJŮ, opravit 

pole Poskytnutá/žádaná částka (Kč) u projektu „Sdílení 

znalostí a zkušeností z oblasti azylu“. Žadatel zde chybně 

                                                           
2
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

vyplnil částku v EUR.  

4. Dle VK musí žadatel v části IV.5 ÚZEMNÍ PŮSOBNOST 

PROJEKTU odstranit označení u řádku „Mimo ČR“. Projekt 

bude realizován pouze na území ČR. 

5. Dle VK musí žadatel v části VII.1 MONITOROVACÍ 

UKAZATELE odstranit tabulku VII.1.1 POVINNÉ UKAZATELE 

K OPATŘENÍ č. 2. Ve formuláři žádosti o podporu bylo 

v poznámce pod čarou č. 11 uvedeno, že je potřeba tuto 

tabulku odstranit, jestliže žadatel předkládá žádost o 

podporu v rámci Opatření č. 1. 

6. Dle VK musí žadatel odstranit v části VI.1 REALIZAČNÍ TÝM 

PROJEKTU v detailním popisu pracovní činnosti v rámci 

projektu u položky A.2.1.1 Koordinátor projektu činnost 

„zajišťování publicity projektu“. Činnost zajišťování 

publicity projektu svojí povahou spadá do nepřímých 

nákladů projektu. 

 

Opatření č. 2 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 1 

Registrační číslo AMIF/7/03 

Název projektu 
Program na podporu pedagogických pracovníků při práci s žáky 

cizinci VIII 

Požadovaná podpora (Kč) 3 749 899,00 Kč 

Počet bodů (věcné hodnocení) 100 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
4 členové  

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 členové 0 členů 0 členů 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK v souladu s výsledkem hodnocení projektu ze strany individuálních hodnotitelů doporučila 

projekt k podpoře. Žádný z hodnotitelů, ani odpovědný orgán nenavrhnul úpravy žádosti o podporu 

či úpravy rozpočtu. 

VK rovněž nenavrhla změnu rozpočtu projektu, neboť požadované prostředky definované 

rozpočtem projektu považovala za adekvátní z hlediska hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 



 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
4 999 866,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené výběrovou komisí 
 NR 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 2 

Registrační číslo AMIF/7/01 

Název projektu Mám ve třídě cizince 

Požadovaná podpora (Kč) 2 867 488,00 Kč 

Počet bodů (věcné hodnocení) 80 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
4 členové 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 členové 0 členů 0 členů 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Pro opatření č. 2 byly předloženy dva projekty (AMIF/7/01 a AMIF/7/03), které by dohromady 

překročily celkovou alokaci uvedenou ve výzvě a podmínky výzvy, ve které bylo uvedeno, že bude 

doporučen ke schválení pouze jeden projekt. Z těchto důvodů VK nemůže doporučit ke schválení 

oba projekty. 

V souladu s pracovním postupem 8,9 A Vyhlašování výzev a výběr projektů, 2. vyd., kap. 8.3.4, byl 

proto ze strany VK doporučen ke schválení projekt s vyšším počtem udělených bodů (žádost 

AMIF/7/01 získala 80 bodů, doporučená žádost AMIF/7/03 získala 100 bodů).  

Vzhledem k tomu, že projekt splnil podmínky pro zařazení do zásobníku projektu, VK doporučila 

projekt ke schválení do zásobníku projektů. V případě, že nastane situace, kdy bude moci být projekt 

dodatečně financován, bude muset žadatel splnit podmínky poskytnutí podpory uvedené níže.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený ke schválení do zásobníku projektů 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
3 685 258,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené výběrovou komisí 

1. Dle rozhodnutí VK je nutné opravit celkovou částku 

v kapitole C. Zařízení, vybavení a spotřební materiál na 

21 000 Kč (z původních 138 000 Kč). Dle Příručky pro 

žadatele a příjemce kap. 13.5.3 vybavení a zařízení 

financované z prostředků NP AMIF by mělo být pořízeno 

prioritně pro potřebu naplnění cílů projektu či ve prospěch 

cílové skupiny. V případě, kdy je v projektu pořízeno 

vybavení/zařízení pro potřeby realizačního týmu, je nutné 



 

takový požadavek zvlášť zdůvodnit a také je potřeba 

vyčíslit výši prostředků připadající na jeden přepočtený 

pracovní úvazek členů realizačního týmu. Limit na jeden 

přepočtený pracovní úvazek činí 15 000 Kč. Žadatel má 

v rámci realizačního týmu celkový úvazek 1,4. Maximální 

možná výše nákladů na vybavení a zařízení v tomto 

projektu je tedy částka 21 000,00 Kč (15 000 Kč x 1,4 

úvazku). Žadatel odstraní položky rozpočtu projektu dle 

vlastního uvážení s následujícím omezením: 

- jestliže se žadatel rozhodne ponechat v rozpočtu projektu 

položky C.2.1.1 externí disk a C.2.1.5 mobilní telefon, musí 

je přeřadit do části C.2.2. Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek (3 000,00 Kč – 40 000,00 Kč vč. DPH) vzhledem 

k tomu, že jednotková cena těchto položek je vyšší než 

3 000 Kč. 

2. Dle rozhodnutí VK je nezbytné odstranit z popisu klíčové 

aktivity č. 1 Vytvoření akreditovaného vzdělávacího 

programu (akreditace) jména a životopisy konkrétních 

osob.  

3. Dle rozhodnutí VK je nutné upravit část II.6.1 Ze státního 

rozpočtu nebo jiných veřejných zdrojů ČR, kdy u většiny 

projektů je uvedena pouze poskytnutá částka. Žadatel 

musí doplnit pole „žádané částky v Kč“ k jednotlivým 

projektům. 

4. V části IV.1 Cíle projektu jsou v dílčím cíli č. 1  

a v něm obsažené klíčové aktivity 1.1 - 1.4 jsou duplicitní 

s klíčovými aktivitami 2.1 - 5.4 v dílčích cílech č. 2 až 5. Dle 

VK je nutné tuto duplicitu odstranit (tzn. z části IV.1 

odstranit veškerý text počínaje dílčím cílem č. 2) 

a ponechat tak pouze dílčí cíl 1 a klíčové aktivity 1 - 4. 

5. Dle rozhodnutí VK  je nutné sjednotit číslování aktivit 

v části IV.2 Harmonogram jednotlivých klíčových aktivit, 

neboť v části IV.3 Klíčové aktivity a v části IV.5 Územní 

působnost projektu je odlišné od číslování aktivit v části  

IV. Popis projektu.  

6. Dle rozhodnutí VK je nezbytné opravit v části VI. Řízení 

projektu u pozic na DPP sloupec „úvazek za měsíc“. 

Požaduje se přepočítat počet hodin za měsíc dle Postupu 

pro vyplnění žádosti kapitola 2.7.  

7. Dle rozhodnutí VK je nezbytné opravit chybné zařazení 

položky v rozpočtu A.1.1.1 - A.1.1.3 do části A.1 Mzdy, 

platy, odměny z dohod odborných zaměstnanců, správně 

mají být zařazeny v podkapitole A.2 Mzdy, platy, odměny 

z dohod administrativních pracovníků. Je nutné přeřadit 

tyto položky do podkapitoly A.2 Mzdy, platy, odměny 



 

z dohod administrativních pracovníků.  

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. 
Registrační 

číslo 
Název žádosti o podporu Žadatel 

Maximální celkové 

způsobilé výdaje 

projektu v Kč 

1. AMIF/7/02 Domov v nové zemi 
Organizace pro pomoc 

uprchlíkům, z.s. 
3 499 679,00 Kč 

1.  AMIF/7/03 

Program na podporu 

pedagogických pracovníků při 

práci s žáky cizinci VIII 

META, o.p.s. – Společnost pro 

příležitosti mladých migrantů 
4 999 866,00 Kč 

VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. 
Registrační 

číslo 
Název žádosti o podporu Žadatel 

Maximální celkové 

způsobilé výdaje 

projektu v Kč 

2. AMIF/7/01 Mám ve třídě cizince 
Centrum multikulturního 

vzdělávání 
3 685 258,00 Kč 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. 
Registrační 

číslo 
Název žádosti o podporu Žadatel 

--- --- --- --- 

 

 

VIII. Přílohy: 

 Prezenční listina 

 Záznam o předání žádostí o podporu a dalších podkladů na CD-R členům VK 

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Tajemník výběrové komise  Předseda výběrové komise 

Datum 14.10.2016  Datum 14.10.2016 

Jméno xxx  Jméno xxx 

Příjmení xxx  Příjmení xxx 

Podpis   Podpis  

 


